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Nacka kommun 

Kommunstyrelsens 

verksamhetsutskott 

2023-11-07 

Dnr: KFKS-2023-01083 

TJÄNSTESKRIVELSE 

 

Uppstart av Ektorps anpassade grundskola 

 

Förslag till beslut 

Kommunstyrelsen beslutar att starta upp Ektorps anpassade grundskola tidigare 

än planerat genom uppstart under vårterminen 2024 med tillfällig placering i 

lokaler vid Skuru skola. 

Detta beslut fattas av kommunstyrelsens verksamhetsutskott med stöd av 

punkten 12.3 i kommunstyrelsens delegationsordning. 

 

Sammanfattning av ärendet 

Välfärd skola kommer att starta upp verksamheten i Ektorps anpassade 

grundskola tidigare än planerat, redan under vårterminen 2024 i stället för till 

hösten 2025.  

Ektorps ”nya” skola som nu byggs kommer ha omkring 20 platser inom den 

anpassade grundskolan och beräknas vara färdig till hösten 2025. Fram till dess 

råder platsbrist inom den anpassade grundskolan i kommunen vilket är 

anledningen till att Välfärd skola väljer att starta upp verksamheten tidigare. 

Verksamheten kommer startas upp och bedrivas temporärt i lokaler i Skuru skola 

fram till hösten 2025 då verksamheten flyttar in i ordinarie lokaler i Ektorps 

”nya” skola. 

Beslut fattas av kommunstyrelsens verksamhetsutskott med stöd av punkten 12.3 

i kommunstyrelsens delegationsordning. 
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Ärendet 

Ärendet handlar om att Välfärd skola kommer att starta upp verksamhet i 

Ektorps anpassade grundskola tidigare än planerat, nämligen redan under 

vårterminen 2024 i stället för till hösten 2025. Beslut om start av 

verksamhetsområde omfattas av punkten 12.3 i kommunstyrelsens 

delegationsordning. Beslutet fattas av kommunstyrelsens verksamhetsutskott med 

stöd av denna bestämmelse. 

Bakgrund 

Bakgrunden är att det sedan en tid råder brist på skolplatser för elever inom den 

anpassade grundskolan. I dagsläget finns anpassad grundskola i följande fyra 

skolenheter i Nacka:  

 

Björknäs anpassade grund- och gymnasieskola 

Anpassad grundskola årskurserna 1-9, för elever med måttlig till svår intellektuell 

funktionsnedsättning i kombination med fysiska och/eller medicinska 

svårigheter. 

 

Eklidens anpassade grundskola 

Anpassad grundskola årskurserna 7-9, för elever med lindrig till måttlig 

intellektuell funktionsnedsättning. 

 

Myrsjö grund- och gymnasieskola 

Anpassad grundskola årskurserna 1-9, för elever med måttlig till svår intellektuell 

funktionsnedsättning. 

Sickla anpassade grundskola 

Anpassad grundskola årskurserna 1-6, för elever med lindrig till måttlig 

intellektuell funktionsnedsättning. 

 

Sedan ett antal år har det varit svårt att bereda plats för i årskurs 1 till 6 (för elever 

utan fysiska och/eller medicinska svårigheter). Myrsjö anpassade grund- och 

gymnasieskola och Sickla anpassade grundskola, som båda vänder sig till denna 

målgrupp är i dagsläget fullbelagda. 

Ektorps ”nya” skola som byggs och blir klar till höstterminen 2025 kommer ha 

cirka 20 platser inom den anpassade grundskolan. När den står färdig beräknas 

behovet av platser inom kommunen som helhet vara tillgodosett.  
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I ”Behovsprognos för skolplatser i Nacka kommun 2023–2040” (UBN 

2023/188) går detta att läsa: 

 

Det finns stort behov av fler platser för elever i anpassad grundskola. I kommunen finns totalt 

cirka 120 platser i anpassad grundskola och idag finns lika många inskrivna. Av dessa är det 

cirka 10 elever som är folkbokförda i andra kommuner. Med andra ord är det idag fullt i 

kommunens anpassade grundskolor. Omkring 18 elever läser integrerat i vanliga grundskolor 

eller är inskrivna i skolor utanför kommunen.  

 

Till hösten år 2025 planeras en anpassad grundskola starta i kommunal regi i Ektorps skola 

med plats för cirka 20 elever i årskurs 1-9. Det gör att behovet av platser i anpassad 

grundskola bedöms tillgodosett under de efterföljande cirka 10 åren. 

Ett antal nya platser kommer dock behövas redan under vårterminen 2024. 

Erfarenheten säger också att ett mindre antal elever kommer behöva plats 

löpande under varje termin. Med nuvarande organisation finns inga platser till 

dessa elever.  

Förslag 

För att säkerställa tillgången på platser fram till hösten 2025 väljer Välfärd skola 

att starta verksamheten i Ektorps anpassade grundskola tidigare, redan under 

vårterminen 2024. Verksamheten kommer startas upp och bedrivas temporärt i 

lokaler i Skuru skola fram till hösten 2025 då verksamheten flyttar in i ordinarie 

lokaler i Ektorps ”nya” skola. 

 

Eleverna kommer antas till och skrivas in i Ektorps anpassade grundskola och 

informeras om att de tillfälligt kommer gå i lokaler vid Skuru skola för att sedan 

flytta till ordinarie lokaler när Ektorps skola är färdigställd. Personal kommer 

anställas vid Ektorps anpassade grundskola. I och med att Skuru skola och 

Ektorps anpassade skola ingår i samma rektorsområde har skolorna samma 

rektor vilket underlättar planering och genomförande. 

Risker och konsekvenser samt bedömning 

Att inte skapa fler platser inom den anpassade grundskolan tidigare än till hösten 

2025 skulle få konsekvensen att nya elever som tillhör aktuell målgrupp skulle få 

skolplacering på antingen Sickla anpassade grundskola eller Myrsjö anpassade 

grund- och gymnasieskola trots att det inte finns utrymme för dem där. Detta 

skulle medföra risker i såväl den fysiska som psykosociala arbetsmiljön för både 

elever och personal. Vidare skulle inte den pedagogisk verksamheten för eleverna 

kunna hålla en godtagbar nivå. Välfärd skola står inför det faktum att fler platser 
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inom den anpassade grundskolan, för den aktuella målgruppen, behöver skapas 

redan till våren 2024. 

 

Varför Välfärd skola väljer att öppna fler platser genom att starta verksamheten i 

Ektorps anpassade grundskola tidigare än planerat har flera anledningar. I och 

med att det är en verksamhet som redan är planerad i kommunen innebär det 

ingen organisatorisk förändring. Lösningen bedöms därmed vara långsiktig och 

hållbar över tid. Verksamheten kommer starta med ett litet antal elever och 

byggas upp successivt och är förhoppningsvis helt utbyggd till flytten in i den nya 

permanenta lokalen i Ektorps ”nya” skola. Ur organisationssynpunkt finns det 

fördelar med detta. 

 

Att verksamheten kommer bedrivas i just Skuru skola beror på att det där finns 

tillgång till lediga lokaler. Vidare huserar Skuru skola redan idag elever och 

personal från Ektorps skola (grundskolan) då hela verksamheten är evakuerad dit. 

Det förefaller naturligt att elever från Ektorps anpassade grundskola och elever 

från Ektorps skola (grundskola) vistas på samma ställe fram till hösten 2025 då de 

ska flytta in i ny gemensam skolbyggnad. Som tidigare nämnts ingår de två 

skolorna i samma rektorsområde vilket underlättar planering och genomförande. 

 

Ekonomiska konsekvenser 

De ekonomiska konsekvenserna bedöms i stort sett vara desamma när Ektorps 

anpassade grundskola öppnar våren 2024 jämfört med hösten 2025. Välfärd skola 

lägger en budget i balans för 2024. 

 

Konsekvenser för barn 

Genom att Välfärd skola öppnar fler platser inom den anpassade grundskolan 

redan till våren 2024 säkerställs att nya elever får en adekvat skolplacering och 

skolsituation. 

 

Helena Ekwall  Linda Sundelin  

Verksamhetschef verksamhetsstödet Utbildningsstrateg, verksamhetsstödet 

Välfärd skola   Välfärd skola 

 


